
Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Obec Haňovice

Haňovice 62

Haňovice

78321

Sjezd rodáků obce Haňovice

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635723

 B.Ú. 1801684339/0800

V obci Haňovice proběhne po deseti letech 

Sjezd rodáků, jehož součástí je vydání knihy, 

která mapuje historii obce. Zároveň zde 

budou vyfoceni všichni občané obce. Sjezd 

rodáků je 3 denní akce a jsou do ní zapojeny 

všechny spolky obce:

Zástupce

Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace, organizační zajištění sjezdu 

rodáků včetně umělecké a hudební produkce
12/2020

Městys Dřevohostice

Náměstí 74

Dřevohostice

75114

Setkání dechových hudeb Dřevohostice 2020.

7/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301213

 B.Ú. 187721747/0300

Městys Dřevohostice věnuje velkou pozornost 

společenskému a kulturnímu vyžití svých 

občanů. Nejvýznamnější kulturní akcí, kterou 

každoročně připravuje pro své občany a 

příznivce, je pravidelné setkání dechových 

hudeb v areálu místního zámku.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, propagace, 

služby
12/2020

Kruh přátel Šumperského 

dětského sboru, z.s.

Komenského 810/9

Šumperk

78701

Motýli Šumperk - mezinárodní koncertní 

aktivity v roce 2020

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 64094740

 B.Ú. 1900573319/0800

Mezinárodní aktivitou Šumperského dětského 

sboru v roce 2020 bude účast na evropském 

hudebním festivalu.

Zástupce
Dotace bude použita na:doprava do zahraničí, 

ubytování, účastnické poplatky 12/2020

9 522 700,00 Kč 205 000,00 Kč 29.1.2021 200 133 75 405 100 000,00 Kč

7 235 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 200 117 95 412 50 000,00 Kč

4 170 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 145 97 85 327 15 000,00 Kč

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

ZOK

De 

minimis/G

BER

De 

minimis

GBER

GBER

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 5 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Město Štíty

nám. Míru 55

Štíty

78991

S rodinou za kulturou

5/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303453

 B.Ú. 1905698399/0800

Multigenerační projekt S rodinou za kulturou 

zahrnuje 3 kulturní akce - Den pro rodinu, 

Setkání na pomezí Čech na pomezí Čech a 

Moravy a Štíteckou pouť.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 

130/14

Prostějov

79601

63. Wolkrův Prostějov, XXXVIII. Prostějovské 

hanácké slavnosti, Krajské postupové 

přehlídky Olomouckého kraje, Prostějovské 

léto 2020, Masopust v Prostějově, Oslava 630 

let povýšení Prostějova na město

2/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288659

 B.Ú. 94-28228701/0710

- nejvýznamnější akce pořádané Statutárním 

městem Prostějovem

- určeny široké veřejnosti a věkově 

neomezeny

- zaměřeny na různorodé umělecké žánry

- připomenutí místních kulturních tradic

Zástupce
Dotace bude použita na:technické a 

organizační zajištění, ubytování, dopravné, 

propagaci, honoráře

12/2020

Unie výtvarných umělců 

Olomoucka, o.s.

Dolní náměstí 194/7

Olomouc

77900

Publikační a výstavní činnost Unie výtvarných 

umělců Olomoucka (UVUO) v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 16626508

 B.Ú. 1806328309/0800

Publikační a výstavní činnost v rámci 30. výročí 

založení Unie výtvarných umělců Olomoucka 

(UVUO) v roce 2020 a náklady spojené s touto 

činností.

Zástupce

Dotace bude použita na:propagaci, dopravné, 

náklady spojené s tvorbou DVD, technicko 

organizační zajištění výstav
12/2020

22 1 070 000,00 Kč 280 000,00 Kč 29.1.2021 200 140 105 445 120 000,00 Kč

18 391 000,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 150 150 90 390 70 000,00 Kč

20 4 800 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 160 200 185 545 902 000,00 Kč

de 

minimis

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 6 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Český rozhlas

Vinohradská 1409/12

Praha

12000

Mezinárodní festival rozhlasové tvorby PRIX 

BOHEMIA RADIO 2020
3/2020

Okres Praha

Právní forma

Veřejnoprávní instituce 

(ČT,ČRo,ČTK)

IČO 45245053

 B.Ú. 1001040797/5500

Prix Bohemia Radio je tradiční soutěžní 

přehlídkou rozhlasové tvorby. Vyhlašovatelem 

je Český rozhlas. Součástí festivalu je bohatý 

doprovodný program: koncerty, besedy, 

divadelní představení. Cílem festivalu je 

oslovení širové veřejnosti

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, materiálně-

technické zajištění
12/2020

Městské kulturní středisko 

Javorník

Nádražní 160

Javorník

79070

Dny Javornicka - dny nevšedních zážitků

6/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 64095541

 B.Ú. 1903206389/0800

Tradiční slavnosti města,největší kulturní akce 

v roce,mnoholetá tradice, která svou skladbou 

přináší jedinečné a nezapomenutelné kulturní 

zážitky, snahou je rozšíření a zkvalitnění 

stávající nabídky kulturních aktivit v regionu.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Obec Luká

Luká 80

Luká

78324

Pietní akt Javoříčko

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299171

 B.Ú. 1801721339/0800

Pietní vzpomínka u příležitosti 75. výročí 

javoříčské tragédie.

Zástupce
Dotace bude použita na:technické a 

organizační zajištění akce, ubytování hostů, 

propagaci

12/2020

61 33 000,00 Kč 33 000,00 Kč 29.1.2021 200 130 85 415 15 000,00 Kč

31 385 757,00 Kč 150 000,00 Kč 29.1.2021 200 170 85 455 116 000,00 Kč

24 4 000 000,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 200 140 100 440 100 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 7 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Friendly & Loyal s.r.o.

Ondřejova 489/13

Olomouc

77900

Losiny fest 2020

7/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 28637500

 B.Ú. 239711306/0300

2. ročník festivalu Losiny fest se koná na 

zámku Velké Losiny. Jedná se o letní divadelní 

a hudební festival. Festival přispívá k podpoře 

kultury, turismu a oživení významné kulturní 

památky a to zámku Velké Losiny.

Zástupce
Dotace bude použita na:propagaci, technické 

a organizační zajištění akce, služby 12/2020

Skřivánek Jiří

Mlýnská 938/4

Olomouc

77900

S-Klub 2020 - Kulturní činnost na 

nenahraditelné olomoucké scéně.
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 60285834

 anonymizováno

Předkládaný projekt spočívá v realizaci 

umělecké činnosti v roce 2020 na scéně 

olomouckého S-Klubu, který je svou 

kapacitou, zaměřením a vybavením 

nenahraditelnou multižánrovou platformu v 

Olomouckém kraji s návštěvností až 40.000 

diváků ročně.

Zástupce
Dotace bude použita na:pronájem, technické 

a organizační zajištění, mzdové náklady, 

honoráře

12/2020

Muzeum kočárů, z.ú.

náměstí Svobody 377

Čechy pod Kosířem

79858

Josefkol 2020 - XIII. ročník mezinárodního 

srazu mistrů řemesla kolářského, 

kočárnického a mistrů opratí, Slavnostní 

zahájení turistické sezóny v Olomouckém 

kraji, Slavnostní otevření Muzea kočárů, z.ú. v 

Čechách pod Kosířem

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Ústav

IČO 26643308

 B.Ú. 2201550454/2010

Josefkol 2020 - XIII. ročník mezinárodního 

srazu mistrů řemesla kolářského, 

kočárnického a mistrů opratí dne 18.-

19.7.2020 Slavnostní zahájení turistické 

sezóny v Olomouckém kraji, Slavnostní 

otevření Muzea kočárů, z.ú. v Čechách pod 

Kosířem

Zástupce

Dotace bude použita na:propagaci, služby, 

honoráře, pronájem, dopravné, ubytování, 

materiálně-technické zajištění, řemeslné práce
12/2020

70 2 950 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 175 190 105 470 700 000,00 Kč

68 8 100 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 185 70 60 315 50 000,00 Kč

63 950 000,00 Kč 450 000,00 Kč 29.1.2021 130 130 200 460 380 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 8 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Obec Mutkov

Mutkov 14

Mutkov

78501

Rok oslav 700 let obce Mutkov

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 48770485

 B.Ú. 94-7111811/0710

Cílem akce je podpora kulturních aktivit v 

souvislosti se 700 let obce Mutkov. V rámci 

roku 2020 proběhnou akce na oslavu 700 let s 

cílem prezentace obce Mutkov a 

Olomouckého kraje.

Zástupce

Dotace bude použita na:Podpora kulturních 

akcí v obci Mutkov l oslavě 700 let, které bude 

obec Mutkov pořádat během roku 2020.
12/2020

Baletní škola Olomouc - 

Irina Popova, spolek

Velkomoravská 509/59

Olomouc

77900

Tanec je náš život 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22853570

 B.Ú. 2800727020/2010

Baletní škola se v roce 2020 bude aktivněˇ i 

nadale věnovat nejen výuce baletu, 

moderniho tance ale take i gymnastiky.

Zástupce Dotace bude použita na:pronájem, propagaci, 

dopravné, materiální zajištění
12/2020

Lachmanová Edita

anonymizováno

anonymizováno

anonymizováno

Baletní Galavečer pod širým nebem na zámku

 Plumlov
8/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 anonymizováno

Realizace baletního představení open air na zá

mku Plumlov v podání tanečníků 

baletního souboru MDO  a hostujících jiných 

divadel . 

Specifická dramaturgie ve formě ukázek

Zástupce

Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění akce, honoráře, dopravné, půjčovné, 

propagaci, autorské poplatky
12/2020

82 640 000,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 135 135 200 470 200 000,00 Kč

83 650 000,00 Kč 325 000,00 Kč 29.1.2021 160 140 180 480 260 000,00 Kč

74 455 000,00 Kč 227 500,00 Kč 29.1.2021 165 84 200 449 150 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 9 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Obec Velké Losiny

Rudé armády 321

Velké Losiny

78815

Velkolosinské svatojánské slavnosti 2020

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303551

 B.Ú. 5126841/0100

Realizace slavností v postupující kvalitě i 

kvantitě. Budovat značku slavností, zvýšit 

počet návštěvníků v místě, regionu, zaměřit se 

na všechny věkové kategorie, rozvíjet 

občanskou hrdost, identifikaci s obcí a 

spoluúčast na jejím kulturním rozvoji.

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře
12/2020

Kulturní a informační 

služby města Přerova

nám. T. G. Masaryka 150/8

Přerov

75002

Přerovské svatovavřinecké hody 2020

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 45180512

 B.Ú. 1882080309/0800

Zábavnou a vzdělávací formou oslovit co 

nejširší okruh obyvatelstva s cílem uchovat 

tradice českého národa a posílit pocit 

sounáležitosti k městu a kraji, ve kterém 

žijeme.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, technické 

zajištění, propagaci, služby
12/2020

Obec Bělá pod Pradědem

Domašov 381

Bělá pod Pradědem

79001

Dožínky 2020

9/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302333

 B.Ú. 94-1613861/0710

Nadregionální kulturně společenská akce se 

bude konat na Ovčíně, což je zemědělský areál 

v obci Bělá pod Pradědem. Dožínky se 

tradičně konají vždy první sobotu v září. Pro 

rok 2020 první sobota vychází na den 

5/9/2020.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, ubytování
12/2020

91 278 000,00 Kč 139 000,00 Kč 29.1.2021 175 100 70 345 30 000,00 Kč

88 1 290 000,00 Kč 645 000,00 Kč 29.1.2021 190 170 90 450 300 000,00 Kč

87 538 000,00 Kč 235 000,00 Kč 29.1.2021 170 64 105 339 50 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 10 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Klubové zařízení Plumlov, 

příspěvková organizace

Zámek 99

Plumlov

79803

Plumlovský kulturní rok 2020

3/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00637866

 B.Ú. 1500626389/0800

Klubové zařízení p.o. Plumlov pořádá  

koncerty, divadla, výstavy, řemeslné 

jarmarky,akce šermířské,historické, 

pohádkové, soutěžní i lidové se zajištěním a 

vyplácením programu, účinkujících a všech 

materiálních nákladů spojených s realizací 

akcí.

Zástupce

Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, odměny, honoráře, 

služby, pronájem, ubytování
12/2020

Obec Vikýřovice

Petrovská 168

Vikýřovice

78813

Celoroční činnost keramické dílny a Galerie 

Zámeček ve Vikýřovicích
1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635898

 B.Ú. 1905613359/0800

Účelem projektu je zajištění kvalitních 

podmínek pro volnočasové aktivity a kulturní 

rozvoj obyvatel obce Vikýřovice na území

Olomouckého kraje – podpora celoroční 

činnosti keramické dílny a Galerie Zámeček.

Zástupce Dotace bude použita na:DPP, propagaci, 

dopravné, materiální zajištění
12/2020

Obec Želeč

Želeč 62

Želeč

79807

Mikroregion Němčicko se baví 2020

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288993

 B.Ú. 7427701/0100

Akce ,,Mikroregion Němčicko se baví" je hlavní 

kulturní a sportovní akcí mikroregionu 

Němčicko, který sdružuje 17 obcí, které  

soutěží v různých disciplínách. Letos se koná 

již 21ní ročník a pravidelně se ho účastní přes 

1000 lidí nejen z regionu.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

služby, mzdy, DPP, materiálně-technické 

zajištění akce

12/2020

96 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 175 83 65 323 10 000,00 Kč

97 280 000,00 Kč 130 000,00 Kč 29.1.2021 145 110 96 351 65 000,00 Kč

95 685 000,00 Kč 315 000,00 Kč 29.1.2021 190 100 38 328 65 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 11 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Městské kulturní středisko 

Kojetín, příspěvková 

organizace

náměstí Republiky 1033

Kojetín

75201

28. ročník Krajské postupové přehlídky 

amatérských divadelních souborů Divadelní 

Kojetín 2020
11/2019

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00368903

 B.Ú. 1880903359/0800

Krajská divadelní  přehlídka je postupová – 

vítěz z Divadelního Kojetína je nominován na 

Celostátní přehlídku Divadelní Volyně. 

Divadelní přehlídka v Kojetíně je jedinou v 

regionu Střední Moravy i v Olomouckém kraji. 

Více příloha

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, ubytování, 

honoráře, dopravné, DPP
12/2020

Obec Bělotín

Bělotín 151

Bělotín

75364

XXIX. Bělotínský týden zpěvu

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301019

 B.Ú. 1883001369/0800

Týdenní soustředění pro příznivce sborového 

zpěvu pod vedením zkušených profesionálních 

dirigentů z celé ČR, kterého se každoročně 

účastní na 130 dospělých a 50 dětských 

účastníků z celé ČR i ze zahraničí.

Zástupce Dotace bude použita na:ubytování
12/2020

Fingers Up Production 

s.r.o.

Rybná 716/24

Praha

11000

Hudební festival Fingers Up

6/2020

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 04909321

 B.Ú. 2300973954/2010

Desátý ročník hudebního festivalu Fingers Up, 

který se koná v areálu Morava Campu v 

Mohelnici. Jedná se o festival, který je 

zaměřen nejen na Indie muziku, ale i na 

zážitky, sport, umění a gastro. Svým 

zaměřením láká návštěvníky z celé republiky.

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, služby
12/2020

102 5 500 000,00 Kč 700 000,00 Kč 29.1.2021 130 110 90 330 250 000,00 Kč

98 150 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 195 110 155 460 50 000,00 Kč

100 200 000,00 Kč 30 000,00 Kč 29.1.2021 195 135 180 510 28 000,00 Kč

GBER

GBER

Ne

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 12 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Dušan Neumann

Za Pekárnou 102

Bohuňovice

78314

Celoroční činnost klubu Bounty Rock Cafe 

2020
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 65165420

anonymizováno

Multižánrový klub Bounty Rock Cafe rozšiřuje 

olomouckou klubovou scénu od roku 2010. 

Neustále se rozvíjí a upevňuje pozici 

prestižního klubu s výbornou pověstí jak doma 

tak v zahraničí.

Zástupce
Dotace bude použita na:služby, propagaci, 

honoráře, technicko-organizační zajištění 12/2020

Město Lipník nad Bečvou

náměstí T. G. Masaryka 

89/11

Lipník nad Bečvou

75131

KOV VE MĚSTĚ XVI.

6/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301493

 B.Ú. 94-8813831/0710

Výstava KOV VE MĚSTĚ  se koná v Lipníku nad 

Bečvou pravidelně již od roku 2005 v centru 

městské památkové rezervace. 16. ročník 

bude prezentací soukromé Střední umělecké 

školy AVE ART Ostrava a probíhat bude od 

června do září 2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, dopravné 12/2020

111 80 000,00 Kč 40 000,00 Kč 29.1.2021 175 88 188 451 30 000,00 Kč

104 1 800 000,00 Kč 400 000,00 Kč 29.1.2021 160 105 80 345 100 000,00 Kč GBER

GBER ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 13 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Sigmund Aleš

Sadová 422

Dřevohostice

75114

Hudební festival Dřevorockfest

7/2020

Okres Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 65916484

 anonymizováno

"Hudební festival Dřevorockfest" je přehlídkou 

vystoupení špiček české a zahraniční hudební 

scény, kterou navštěvují nejen fanoušci z 

Olomouckého kraje, ale i z celé České 

republiky a ze zahraničí. Festival má již 

patnáctiletou hudební tradici.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění, služby, propagaci 12/2020

Město Litovel

Nám. Př. Otakara 778/1b

Litovel

78401

Litovelské slavnosti v rámci EHD, 30 let výročí 

od vyhlášení CHKO - Litovelské Pomoraví a 

podpory cestovního ruchu 9/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299138

 B.Ú. 9005-3727811/0100

LS v rámci EHD jsou kulturní společenskou 

akcí, která se koná každoročně na náměstí Př. 

Otakara v Litovli. Během celodenní akce 

vystoupí v hlavním programu široký výběr 

hudebních skupin a součástí je i bohatý 

doprovodný program.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře
12/2020

Spolek BRC Promotion

Hálkova 171/2

Olomouc

77900

Olomoucké kulturní prázdniny 2020

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 05709806

 B.Ú. 115-

3968650287/0100

Tradiční prázdninový festival, který pomáhá 

oživit centrum města Olomouce v letních 

měsících a umožňuje občanům města kulturní 

vyžití. Koncerty a kulturní akce, které 

přesahují region.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

technické zajištění
12/2020

119 900 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 160 120 95 375 150 000,00 Kč

117 711 380,00 Kč 350 000,00 Kč 29.1.2021 165 120 45 330 55 000,00 Kč

113 1 800 000,00 Kč 325 000,00 Kč 29.1.2021 175 100 76 351 100 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 14 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79001

Tradiční kulturní aktivity v Priessnitzových 

léčebných lázních 2020 - celoroční činnost

2/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Akciová společnost

IČO 45193452

 B.Ú. 423062/0800

Podpora a rozšíření kvalitních a hodnotných 

typů kulturních aktivit pro širokou veřejnost v 

areálu Priessnitzových léčebných lázních v 

roce 2020.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, mzdy, DPP, 

DPČ
12/2020

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s.

Michalská 1141/8

Olomouc

77200

Korunní pevnůstka Olomouc - celoroční 

provoz a údržba v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 28557484

 B.Ú. 1817487399/0800

Účelem dotace je zajištění provozu spolku 

Muzeum Olomoucké pevnosti, který 

provozuje expozici o historii olomouckého 

opevnění. Zároveň spravuje areál Korunní 

pevnůstky, v němž se nachází i science 

centrum Univerzity Palackého Pevnost 

poznání.

Zástupce
Dotace bude použita na:mzdy, služby, 

propagaci, organizačně-technické zajištění 12/2020

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov

75002

Přerovské svatovavřinecké hody 2020

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301825

 B.Ú. 94-926831/0710

V letošním roce se   v termínu 7. – 9. srpna 

2020 uskuteční už 18. ročník Přerovských 

svatovavřineckých hodů, které jsou jedním z 

vrcholů kulturních akcí regionu. Centrum 

města ožívá hudbou, folklorem i historií díky 

řadě koncertů a představení.

Zástupce Dotace bude použita na:ubytování, propagaci, 

služby, odměny, mzdy
12/2020

133 106 000,00 Kč 53 000,00 Kč 29.1.2021 175 120 95 390 25 000,00 Kč

128 1 400 000,00 Kč 500 000,00 Kč 29.1.2021 120 200 200 520 400 000,00 Kč

121 474 000,00 Kč 237 000,00 Kč 29.1.2021 160 100 85 345 60 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 15 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Obec Tučín

Tučín 127

Tučín

75116

Hudební festival Tučínský špekáček 2020

5/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636631

 B.Ú. 1882946379/0800

vystoupení skupin hudebního žánru country, 

folk, tramp, bluegrass včetně ukázek country 

tanců dětí i dospělých.  Vystoupí 7 hudebních 

skupin a 2 taneční skupiny.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění, propagaci, výroba 

propagačního CD, DPP

12/2020

město Velká Bystřice

Zámecké náměstí 79

Velká Bystřice

78353

Lidový rok

9/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299651

 B.Ú. 1800230319/0800

Příprava a realizace jubilejního 30. ročníku 

mezinárodního folklorního festivalu Lidový rok 

ve Velké Bystřici.

Zástupce
Dotace bude použita na:dopravné, ubytování, 

propagaci, honoráře, technicko-organizační 

zajištění, služby

12/2020

Sdružení obcí 

mikroregionu Bystřička

Zámecké náměstí 79

Velká Bystřice

78353

Den regionu Bystřička a veřejná poznávací 

cyklojízda 2020

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Svazek obcí

IČO 70947040

 B.Ú. 182-

1809744359/0800

Mikroregion Bystřička pořádá  Den regionu 

spojený s veřejnou cyklojízdou. Součástí je 

kulturně-společenský program a doprovodné 

aktivity. Akce spojena s oslavou 20. výročí 

vzniku mikroregionu.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění, služby, propagaci 12/2020

139 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 135 140 70 345 50 000,00 Kč

138 850 000,00 Kč 400 000,00 Kč 29.1.2021 200 50 85 335 100 000,00 Kč

136 102 100,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 175 73 105 353 30 000,00 Kč
De 

minimis

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 16 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

SK  Sigma Olomouc, a.s.

Legionářská 1165/12

Olomouc

77900

100 LET SK SIGMA OLOMOUC - FILMOVÝ 

DOKUMENT
3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO 61974633

 B.Ú. 4200143143/6800

Příběh jednoho z nejúspěšnějších fotbalových 

klubů v ČR a zpovědi jeho největších 

funkcionářských, hráčských a trenérských 

legend včetně archivních záběrů.

Zástupce
Dotace bude použita na:náklady na 

zpracování a výrobu filmového dokumentu 12/2020

Flora Theatre Festival, z.s.

Kosinova 874/7

Olomouc

77900

24. DIVADELNÍ FLORA

5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 08464987

 B.Ú. 290054671/0300

Divadelní Flora patří k nejrespektovanějším 

středoevropským divadelním festivalům; je 

dlouhodobě největší prezentací živého umění 

na území Olomouckého kraje a 

nejvýznamnější moravskou divadelní 

přehlídkou s více než 10 000 návštěvníky.

Zástupce

Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění akce, DPP, DPČ, propagaci, ubytování, 

dopravné, tantiémy, autorské poplatky, služby
12/2020

Obec Klopina

Klopina 116

Klopina

78973

Den mikroregionu Mohelnicko 2020 v Klopině

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302775

 B.Ú. 9725841/0100

19. ročník Dne mikroregionu Mohelnicko 2020 

v Klopině na téma farmaření, zahradničení a 

květiny, spolupráce s ÚSOVSKEM (den 

otevřených dveří v provozech). Kulturní 

odpoledne plné hudby, hlavním bodem 

programu je vystoupení zpěváka Pokáč.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění, propagaci, služby 12/2020

148 8 500 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 200 180 200 580 1 000 000,00 Kč

150 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 90 95 375 15 000,00 Kč

140 889 000,00 Kč 350 000,00 Kč 29.1.2021 115 140 100 355 150 000,00 Kč
De 

minimis

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 17 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Univerzita Palackého v 

Olomouci

Křížkovského 511/8

Olomouc

77900

Academia Film Olomouc 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Školská právnická osoba

IČO 61989592

 B.Ú. 30090-1238811/0710

Již 55 let festival Academia Film Olomouc 

popularizuje vědu skrze audiovizuální formáty 

a přináší nejen obyvatelům Olomouckého 

kraje to nejaktuálnější z oblasti vědy a 

současného výzkumu.

Zástupce

Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, materiální zajištění, mzdy, 

odměny, služby, propagaci, licence, ubytování, 

dopravné

12/2020

Svazek obcí Mikroregionu 

Mohelnicko

U Brány 916/2

Mohelnice

78985

Kytice vzpomínek Huga Šilberského

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Svazek obcí

IČO 70626812

 B.Ú. 1906098379/0800

Cílem projektu je částečná úhrada nákladů 

grafických prací spojených s vydáním 

vzpomínkové knihy "Kytice vzpomínek na 

Huga Šilberského a jeho přátele" u příležitosti 

100. výročí narození akad. malíře, grafika a 

ilustrátora, Huga Šilberského.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady na tvorbu a 

tisk publikace
12/2020

Středisko volného času 

Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace

Komenského sady 1334

Lipník nad Bečvou

75131

Svatojakubské hody 2020

7/2020

Okres Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 49558595

 B.Ú. 1881316359/0800

Svatojakubské hody se v Lipníku nad Bečvou 

konají tradičně o víkendu ke svátku svatého 

Jakuba. Jedná se o třídenní kulturní program, 

na němž vystoupí místní i proslulí interpreti. 

Program pro všechny věkové kategorie.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, materiálně-

technické zajištění
12/2020

156 203 500,00 Kč 101 750,00 Kč 29.1.2021 175 40 125 340 30 000,00 Kč

155 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 190 108 52 350 15 000,00 Kč

152 7 370 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 200 181 170 551 1 000 000,00 Kč Ne

De 

minimis

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 18 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s.

Skrbeňská 669/70

Horka nad Moravou

78335

Ekologické dny Olomouc 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 27784525

 B.Ú. 2581594001/5500

Ekologické dny Olomouc 2020 seznámí 

veřejnost s různými aspekty moderní ekologie 

prostřednictvím kombinace přírodních a 

humanitních věd a kulturních i vzdělávacích 

akcí.

Zástupce

Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační a materiální zajištění, služby, 

propagaci, ubytování, dopravné, mzdy
12/2020

Město Zlaté Hory

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Zlaté dny 2020

5/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00296481

 B.Ú. 1848932379/0800

Cílem projektu je realizace 27. ročníku tradiční 

nadregionální kulturně společenské akce Zlaté 

dny. Jedná se o městské slavností, které jsou 

pravidelným vrcholem kulturního léta v 

regionu. Akce se uskuteční ve dnech 24. – 25. 

července 2020.

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění akce
12/2020

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

náměstí Míru 21

Hustopeče nad Bečvou

75366

Hustopečské dny 2020

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301329

 B.Ú. 94-3414831/0710

V letošním roce Městys Hustopeče nad 

Bečvou připravuje již osmnáctý ročník 

Hustopečských dnů. Jedná se o tradiční 

kulturní a sportovní událost, která je mezi 

místními občany velice oblíbená a oslovuje i 

mnoho obyvatel z blízkého regionu.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační a materiální zajištění, služby 12/2020

162 525 000,00 Kč 185 000,00 Kč 29.1.2021 120 74 175 369 100 000,00 Kč

161 813 000,00 Kč 325 000,00 Kč 29.1.2021 160 104 50 314 60 000,00 Kč

158 1 161 000,00 Kč 500 000,00 Kč 29.1.2021 180 110 120 410 250 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 19 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

MUSICA VIVA z.s.

1. máje 820/5

Olomouc

77900

Podzimní festival duchovní hudby 2020

9/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 69211183

 B.Ú. 377932473/0300

Festival patří 26let mezi přední české festivaly 

s vyhraněnou dramaturgií na duchovní hudbu 

a velká oratorní díla. Koncerty se konají v 

olomouckých chrámech za spolupráce s ČR a 

TV NOE.

Zástupce

Dotace bude použita na:organizačně-

technické a materiální zajištění, ubytování, 

dopravné, propagaci, služby, honoráře, DPP, 

licence

12/2020

Tenis klub Prostějov, a.s.

Za velodromem 4187/49a

Prostějov

79601

Divadelní přehlídka Aplaus

10/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25331108

 B.Ú. 2105990118/2700

Aplaus je již tradiční podzimní přehlídkou 

nejlepších a divácky nejatraktivnějších 

divadelních představení vybraných v rámci ČR 

a Slovenska. Bude se konat v měsíci říjnu 

2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, dopravné, 

služby

12/2020

Dům kultury Šumperk, 

s.r.o.

Fialova 416/3

Šumperk

78701

Dům kultury Šumperk : " Slavíme 40  let " ( 

celoroční činnost)

1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25818830

 B.Ú. 5869900227/0100

Projekt připomíná 40 let úspěšného 

fungováním jednoho z největších domů 

kultury v ČR. Dramaturgie vychází z 

historických souvislostí, součástí projektu jsou 

i festivaly, které se na Šumpersku konají už 

desítky let. Program je určen všem generacím.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační zajištění
12/2020

188 1 559 000,00 Kč 370 000,00 Kč 29.1.2021 200 74 75 349 100 000,00 Kč

178 1 250 000,00 Kč 500 000,00 Kč 29.1.2021 155 43 145 343 80 000,00 Kč

164 3 959 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 29.1.2021 200 190 135 525 750 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 20 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Spolek Martina Zacha

Družstevní 1292

Vrchlabí

54301

Miss středních škol Opravdová krása – Miss 

OK 2020
2/2020

Okres Trutnov

Právní forma

Spolek

IČO 01736183

 B.Ú. 2800438296/2010

Předmětem realizace projektu je 

celorepubliková kulturní akce Miss středních 

škol Opravdová krása - Miss OK, jež je 

progresivním formátem soutěže krásy. Tato 

žádost je konkrétně žádána na semifinálový 

galavečer Miss OK na zámku Velka Bystřice.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, honoráře,služby 12/2020

Divadlo Šumperk, s.r.o.

Komenského 312/3

Šumperk

78701

Festivalová a doplňková činnost Divadla 

Šumperk, s.r.o.
1/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25875906

 B.Ú. 170113702/0300

Festivalová a doplňková činnost Divadla 

Šumperk rozšiřuje nabídku o další kulturní 

akce, jakými jsou Batolárium, Noc divadel, 

Divadlo v parku, Festival pohádek, Adventní a 

jiné koncerty a Výročí znovuotevření divadla.

Zástupce
Dotace bude použita na:mzdy, DPP, DPČ, 

honoráře, licence, dopravné, ubytování, 

propagaci, technické zajištění

12/2020

Město Tovačov

Náměstí 12

Tovačov

75101

Tovačovské kulturní léto a podzim 2020

6/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302082

 B.Ú. 94-3313651/0710

Tovačovské kulturní léto, multižánrový soubor 

kulturních akcí soustředěných do zámeckého 

parku Tovačov.

Svatováclavské hody Tovačov jsou 

nejvýznamnějším oblíbeným tradičním 

svátkem.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, technicko-

organizační a materiální zajištění, propagaci 12/2020

204 650 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 190 81 79 350 86 000,00 Kč

202 460 000,00 Kč 230 000,00 Kč 29.1.2021 200 150 160 510 180 000,00 Kč

201 530 320,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 105 70 200 375 100 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 21 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Duha Klub Dlažka

Palackého 77/1

Přerov

75002

Kulturní Dlažka - 26. ročník

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 67338810

 B.Ú. 2100099908/2010

26. ročník Kulturní Dlažky zahrne 30 akcí 

stejně jak máme let. Folk, etno, jazz, blues, 

rock. Besedy.  Zájezdy. Kulturní víkendy. Pro 

malé i velké z Olomouckého kraje i celé České 

republiky.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, propagaci
12/2020

Město Vidnava

Mírové náměstí 80

Vidnava

79055

Za kulturou do Vidnavy - 2020

2/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303585

 B.Ú. 107-

1942380267/0100

Kulturní aktivity ve Vidnavě v roce 2020 - 

vernisáže výstav, koncerty, hudební a 

divadelní vystoupení, besedy, festival umělců, 

Noc kostelů a galerií (městská památková 

zóna Vidnavy) a oslavy (Den dětí, Den matek, 

MDŽ ).

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, služby, 

propagaci
12/2020

Obec Dolní Studénky

Dolní Studénky 99

Dolní Studénky

78820

"Hudba bez hranic" mezinárodní hudební 

festival 2020
6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635936

 B.Ú. 1905859359/0800

"Hudba bez hranic" - setkání mladých 

muzikantů ze zemí Evropské unie a regionu. 

Účast: 20 souborů, cca 500 vystupujících, cca 

6000 posluchačů. 19.6 - 21.6 2020 v Dolních 

Studénkách a okolí.

Zástupce

Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, ubytování, služby, 

dopravné, propagaci, mzdy
12/2020

221 450 000,00 Kč 220 000,00 Kč 29.1.2021 175 160 120 455 150 000,00 Kč

217 138 000,00 Kč 65 000,00 Kč 29.1.2021 200 90 60 350 20 000,00 Kč

211 824 000,00 Kč 222 000,00 Kč 29.1.2021 180 110 90 380 100 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 22 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Svazek obcí Mikroregionu 

Zábřežsko

Masarykovo náměstí 510/6

Zábřeh

78901

Den Mikroregionu Zábřežsko 2020

5/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Svazek obcí

IČO 48428311

 B.Ú. 190637765/0300

17. ročník tradičního setkání obyvatel 

Mikroregionu Zábřežsko (30 obcí) s prezentací 

aktivit spolků, škol, zájmových uskupení a 

bohatým kulturním programem členských 

obcí. Prezentace a představení obce Nemile a 

jejich atraktivit návštěvníkům akce.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

zajištění, propagaci, honoráře
12/2020

Obec Pavlovice u Přerova

Pavlovice u Přerova 102

Pavlovice u Přerova

75111

Hudební Pavlovice Václava Drábka 2020

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301710

 B.Ú. 1882950319/0800

Hudební Pavlovice Václava Drábka 2020 (dále 

HPVD 2020) jsou pokračováním nepřetržité 

tradice setkání mládežnických dechových 

hudeb od roku 2004. Celkově bude pořádán 

31. ročník s mezinárodní účastí.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby 12/2020

SCULPTURE LINE s.r.o.

Na poříčí 25

Praha

11000

Sculpture Line

6/2020

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 05188661

 B.Ú. 9624825001/5500

Sculpture Line je dlouhodobý, každoroční, 

umělecký projekt, který formou instalací soch 

do veřejného prostoru rozšiřuje kulturní a 

umělecký potenciál dané lokality. Jeho 

základní ideou je přiblížit současné umění 

většinovému publiku.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, propagaci, 

služby, DPP

12/2020

226 1 770 000,00 Kč 500 000,00 Kč 29.1.2021 130 150 95 375 130 000,00 Kč

222 193 000,00 Kč 96 500,00 Kč 29.1.2021 175 94 60 329 60 000,00 Kč

223 171 000,00 Kč 84 000,00 Kč 29.1.2021 200 140 175 515 80 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 23 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Moravské divadlo 

Olomouc, příspěvková 

organizace

tř. Svobody 432/33

Olomouc

77900

oslavy 100 let českého divadla v Olomouci v 

průběhu roku 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00100544

 B.Ú. 331811/0100

dotace bude použita na oslavy významných 

jubileí největší kulturní organizace v 

Olomouckém kraji, kterými jsou 190 let 

budovy MDO, 100 let stálé české scény v 

Olomouci

Zástupce

Dotace bude použita na:propagace, autorská 

práva, mzdy, honoráře, doprava, ubytování, 

pronájem, materiálně - technické 

zabezpečení, služby

12/2020

Obec Sušice

Sušice 63

Sušice

75111

Historické osídlení kolem Sušic u Přerova - 

výzkum a prezentace
2/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636606

 B.Ú. 1882951389/0800

Vydání publikace o historii a vývoji osídlení v 

okolí obce Sušice u Přerova spolu se získáním 

dalších poznatků  novým výzkumem 

nedestruktivními metodami geofyzikální 

prospekce a dále s vyhodnocením 

dosavadních poznatků a povrchových sběrů

Zástupce

Dotace bude použita na:Úhrada nákladů na 

vydání publikace - náklady na geofyzikální 

průzkum, mzdy a honoráře odborných 

pracovníků ( fotodokumentace, nákresy, 

odborné posudky, korekce, grafické práce..) 

náklady na tiskové služby

12/2020

228 6 800 000,00 Kč 600 000,00 Kč 29.1.2021 200 180 200 580 600 000,00 Kč

229 120 000,00 Kč 60 000,00 Kč 29.1.2021 200 100 75 375 30 000,00 Kč

GBER

De 

minimis

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 24 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Intertrade Moravia s.r.o.

Na Zákopě 587/2

Olomouc

77200

Rodinné akce na olomoucké Korunní 

pevnůstce - Pálení čarodějnic a Májová 

slavnost 5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 62362828

 B.Ú. 377815103/0300

Akce Pálení čarodějnic a na ni navazující 

Májová slavnost se řadí k již tradičním akcím 

na olomoucké Korunní pevnůstce s 

návštěvností dohromady kolem 6 tisíc lidí. 

Obě akce nabízí bohatý program pro rodiny s 

dětmi.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace budou použity 

výhradně na programové a provozní složky 

akce tzn. honoráře umělců, jejich technická 

podpora, technické zabezpečení akce vč. 

ozvučení a osvětlení a nájem prostoru.

12/2020

Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace

Komenského nám. 168

Němčice nad Hanou

79827

Slavnostní koncert k 50. výročí založení ZUŠ 

Němčice nad Hanou a 35. výročí založení 

dechového orchestru ZUŠ

2/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00380652

 B.Ú. 1502987399/0800

Slavnostní koncert k 50. výročí založení 

Základní Umělecké Školy v Němčicích nad 

Hanou se uskuteční 18. dubna 2020 v 18 hodin 

v hale Suprovka. Účinkují Dechový orchestr 

ZUŠ a pěvecké sbory Konzervatoře Kroměříž, 

Cantus Morkovice a Canticum.

Zástupce Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění
12/2020

Obec Horka nad Moravou

nám. Osvobození 16/46

Horka nad Moravou

78335

Rocková Horka X . výročí

6/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00298948

 B.Ú. 1801733399/0800

Podpora  X. ročniku ROCKOVÉ HORKY

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, materiálně-

technické a organizační zajištění 12/2020

238 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 135 75 100 310 40 000,00 Kč

232 150 000,00 Kč 70 000,00 Kč 29.1.2021 180 128 95 403 35 000,00 Kč

231 280 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 145 90 85 320 25 000,00 Kč GBER

GBER

Ne

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 25 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Lázně Slatinice a.s.

Slatinice 29

Slatinice

78342

Rok kultury 2020 v Lázních Slatinice

3/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25367757

 B.Ú. 981662/0800

Pořádání kulturních akcí pro širokou veřejnost 

s cílem získat návštěvníky z celé České 

republiky na pobytové programy a nabídnout 

jim návštěvu dalších zajímavých míst, 

historických památek, přírodních zajímavostí a 

jiných kulturních akcí v regionu.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, služby, propagaci, 

honoráře

12/2020

Obec Domašov u 

Šternberka

Domašov u Šternberka 61

Domašov u Šternberka

78501

Dny obce 800 let - Domašov u Šternberka

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635286

 B.Ú. 5303295339/0800

Obec letos slaví 800 let. V průběhu roku 

pořádá obec 9 společenských akcí - Dny obce 

ve dnech 14.-16.8.2020 jsou vyvrcholením 

oslav. Program zahrnuje sport. i kultur. 

aktivity, v rámci oslav budou spuštěny věžní 

hodiny a vysvěcena nová kaplička.

Zástupce Dotace bude použita na:organizačně-

technické zajištění, honoráře, služby
12/2020

Obec Senice na Hané

Jos. Vodičky 243

Senice na Hané

78345

III. ročník hudebního festivalu Rock na Hané

4/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299421

 B.Ú. 4200323857/6800

Obec Senice na Hané od roku 2017 pořádá 

hudební festival Rock na Hané, zaměřený 

především na regionální hudební kapely, které 

s větší části interpretují vlastní hudební 

tvorbou.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace z 

Olomouckého kraje bude poskytnuta za 

technické zabezpečení hudebního festivalu 

(profesionální ozvučení a osvětlení 

venkovního areálu a pódia).

12/2020

250 240 000,00 Kč 80 000,00 Kč 29.1.2021 200 80 90 370 40 000,00 Kč

251 65 000,00 Kč 25 000,00 Kč 29.1.2021 195 44 85 324 10 000,00 Kč

248 500 000,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 190 140 75 405 125 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 26 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Město Němčice nad Hanou

Palackého nám. 3

Němčice nad Hanou

79827

Slavnosti města Němčice nad Hanou

5/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288497

 B.Ú. 94-2511701/0710

Slavnosti města Němčice nad Hanou

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, mzdy, propagaci, 

služby

12/2020

Zlatohorsko kraj pokladů, 

příspěvková organizace

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Putování za poklady Zlatých Hor 2020

5/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 08081204

 B.Ú. 5730174339/0800

Celý projekt je věnován propojení kultury a 

cestovního ruchu. Seriál akcí má využít 

ohromného potenciálu turistických cílů na 

Zlatohorsku s důrazem na akce nevšední a 

zajímavé z pohledu návštěvníka napříč 

generacemi.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby 12/2020

263 460 000,00 Kč 190 000,00 Kč 29.1.2021 195 90 75 360 45 000,00 Kč

257 1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 29.1.2021 200 107 80 387 250 000,00 Kč GBER

GBER ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 27 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Kašpařík Tomáš

Kmochova 1064/36

Olomouc

77900

Svět Kostek

10/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 03667316

 anonymizováno

Výstava umělecké tvorby Československé 

LEGO komunity Kostky.org s mezinárodním 

dosahem

Akce je určená pro rodiny s dětmi a svým 

obsahem oslovuje návštěvníky všeho věku

Obsahuje i herní koutky, soutěže, interaktivní 

modely, LEGO obchůdky a občerstvení

Zástupce

Dotace bude použita na:Pronájem: výstavní 

prostory, stoly 

Technické zajiš. akce: úklid, technický a 

Hasičský dozor

Ubytování a Honoráře vystavovatelů

Brigádníci, Reklama, Doprava mat.

Tisk podkladů pro výstavu, vstupenky

12/2020

DW7, o.p.s.

Dolní náměstí 23/42

Olomouc

77900

Galerie XY a Akce XY v roce 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 27025624

 B.Ú. 207002062/0300

Projekt spočívá v celoročním provozu Galerie 

XY zaměřené na prezentaci současného umění 

ve dvou kurátorsky oddělených prostorách v 

historickém centru Olomouce. Galerie 

prezentuje přední české i zahraniční umělce.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, propagaci, odměny 

kurátorů, služby

12/2020

Obec Jezernice

Jezernice 206

Jezernice

75131

Jezernice - 20 let samostatně

8/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 70040915

 B.Ú. 164392178/0300

Kulturní a sportovní program oslav 20. výročí 

samostatnosti obce Jezernice

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně-

technické a materiální zajištění, honoráře, 

propagaci, služby

12/2020

272 220 000,00 Kč 110 000,00 Kč 29.1.2021 170 90 80 340 25 000,00 Kč

270 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 140 108 100 348 75 000,00 Kč

265 565 000,00 Kč 220 000,00 Kč 29.1.2021 135 88 95 318 40 000,00 Kč GBER

GBER

De 

minimis

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 28 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.

Wolkerova 37/17

Olomouc

77900

Kulturní program výstav Flora Olomouc 2020

2/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25848526

 B.Ú. 534811/0100

Zajištění kvalitního kulturního programu pro 

návštěvníky všech tří etap - jarní, letní, 

podzimní mezinárodní květinové výstavy a 

zahradnického veletrhu Flora Olomouc 2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, honoráře, služby 12/2020

Obec Loučná nad Desnou

Loučná nad Desnou 57

Loučná nad Desnou

78811

Letní dny Loučné 2020

7/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302953

 B.Ú. 5820841/0100

Předmětem projektu je konání nadregionální 

kulturní akce - 6. ročník letního rodinného 

festivalu Letní dny Loučné 2020, který přispívá 

k zachování tradic lidové kultury, rozvoji 

mezilidských vztahů a propagaci a rozvoji 

cestovního ruchu v Ol. kraji.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, pronájem, služby, 

propagaci

12/2020

Obec Jakubovice

Jakubovice 25

Jakubovice

78991

Pouť Jakubovice 2020

8/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635979

 B.Ú. 94-6815841/0710

38.ročník pouti v Jakubovicích s bohatým 

kulturním programem pro všechny generace - 

dechovou muzikou, cimbálovkou, metalovou 

kapelou, koutkem pro děti.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

technické zajištění
12/2020

291 250 000,00 Kč 125 000,00 Kč 29.1.2021 150 135 50 335 20 000,00 Kč

290 603 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 140 140 70 350 75 000,00 Kč

273 755 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 170 160 115 445 176 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 29 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Festa Musicale z.s.

28. října 9

Olomouc

77900

48. Mezinárodní festival pěveckých sborů a 

mládežnických orchestrů Svátky písní 

Olomouc 2020
6/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 68148518

 B.Ú. 19-1099080227/0100

Festival tvoří unikátní platformu pro setkání 

uměleckých těles (pěveckých sborů všech 

druhů a mládežnických orchestrů) a 

prezentaci amatérského hudebního umění 

široké veřejnosti. Projekt je tradiční od roku 

1972 a největším svého druhu v ČR.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, služby, propagaci, ubytování, 

honoráře, mzdy

12/2020

PiTV - StarMedia s.r.o.

Č. Drahlovského 2346/13

Přerov

75002

Celoroční činnost Přerovské internetové 

televize (PiTV)

1/2020

Okres Přerov

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 03930785

 B.Ú. 2100773261/2010

Přerovská internetová televize informuje o 

aktuálním dění nejen v přerovském regionu. 

Reportáže, živé přenosy a nyní také trio 

zajímavých seriálů. Vše je divákům a čtenářům 

přístupné zdarma. Dotaci chceme využít na 

provoz (zjm. náklady na mzdy).

Zástupce Dotace bude použita na:DPP, honorář,mzdy
12/2020

Městské kulturní středisko 

Konice, příspěvková 

organizace

Kostelní 46

Konice

79852

Kulturní akce v Konici

1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00209988

 B.Ú. 23339701/0100

Kulturní akce pořádané v Konici v roce 2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, propagaci, služby 12/2020

308 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 29.1.2021 195 120 75 390 100 000,00 Kč

299 700 000,00 Kč 350 000,00 Kč 29.1.2021 115 100 200 415 200 000,00 Kč

293 1 605 000,00 Kč 210 000,00 Kč 29.1.2021 200 128 125 453 100 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 30 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Městské kulturní zařízení 

Uničov

Moravské nám. 1143

Uničov

78391

Uničovské kulturní léto 2020

7/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 63729156

 B.Ú. 19-967910207/0100

Uničovské kulturní léto se koná každoročně již 

od roku 2004 a jeho cílem je rozšířit nabídku 

kulturních aktivit pořádaných ve městě 

Uničově. Akce přispívá k obohacení kulturního 

života regionu a dobré propagaci 

Olomouckého kraje.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na částečnou úhradu nákladů spojených s 

realizací kulturních pořadů v rámci 

Uničovského kulturního léta 2020, a to 

konkrétně na:

- honoráře umělců,

- náklady na dopravu umělců,

- náklady na propagaci,

- náklady na ozvučení pořadů.

12/2020

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

20 let v UNESCO

6/2020

Okres 9/2020

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299308

 B.Ú. 1801731369/0800

Oslavy 20. výročí zapsání Sloupu Nejsvětější 

Trojice na seznam UNESCO & Národní 

zahájení Dnů evropského dědictví

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, služby
12/2020

310 500 000,00 Kč 0,00 Kč 29.1.2021 200 100 50 350 200 000,00 Kč

309 980 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 150 64 124 338 80 000,00 Kč GBER

GBER

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 31 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Muzeum umění Olomouc, 

státní příspěvková 

organizace

Denisova 824/47

Olomouc

77111

Dny židovské kultury Olomouc 2020

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 75079950

 B.Ú. 197937621/0710

Cílem projektu je pokračovat v tradici 

etablovaného olomouckého festivalu s 

židovskou tematikou. Po předchozích dvanácti 

ročnících se třináctý ročník festivalu se zaměří 

na na historický vývoj fenoménu košer 

stravování až do současnosti.

Zástupce Dotace bude použita na:propagaci, technicko-

organizační zajištění, služby
12/2020

Divadlo Tramtarie, z.ú.

Univerzitní 224/7

Olomouc

77900

Olomoucké nejen shakespearovské léto 2020

8/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO 26631407

 B.Ú. 1743555001/5500

5. ročník open-air divadelního festivalu 

výrazně rozšiřuje nabídku významných 

kulturních akcí v Olomouckém kraji během 

letních měsíců. Srpnový festival potrvá 11 dní 

a nabídne 14 produkcí jak pro dospělé, tak pro 

rodiny s dětmi. Odhad diváků: 4300.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, materiálně-

technické zajištění, propagaci, služby 12/2020

Obec Majetín

Lipová 25

Majetín

751 03

Kulturní rok 2020 v obci Majetín

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299197

 B.Ú. 1883114339/0800

Obec Majetín má zájem na udržení a rozvoj 

společenského života v obci. Pravidelně 

pořádá několik akcí s vysokou návštěvností a 

nasazením místních organizátorů, např. Kácení 

máje, Hodové oslavy, Vánoční výstava a 

rozsvícení stromečku, Zpívání koled.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, propagaci, 

materiálně-technické zajištění 12/2020

333 163 000,00 Kč 63 000,00 Kč 29.1.2021 195 50 95 340 15 000,00 Kč

329 2 030 000,00 Kč 450 000,00 Kč 29.1.2021 175 140 115 430 220 000,00 Kč

312 125 000,00 Kč 50 000,00 Kč 29.1.2021 160 130 90 380 30 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 32 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Jsme tady, o.p.s.

Sokolská 520/26

Přerov

75002

Velká filmová noc 2020

11/2020

Okres Přerov

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 28553187

 B.Ú. 2800474959/2010

Dne 18. 11. 2020 v?19 hod se uskuteční 

charitativní večer „Velká filmová noc 2020“ 

v?Městském domě v?Přerově. Akce se bude 

konat pod záštitou hejtmana Olomouckého 

kraje Ladislava Oklešťka a primátora 

statutárního města Přerova Ing. Petra 

Měřínského.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, mzdy, 

ubytování, propagaci
12/2020

Dechový orchestr Zábřeh, 

z. s.

Boženy Němcové 1498/20

Zábřeh

78901

Notování Zábřehem 2020 s velkolepým 

koncertem Filmové hudby

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 26574373

 B.Ú. 1192925001/2700

3. ročníku akce Notování Zábřehem 2020 - 

festivalu dechové hudby s velmi úspěšným 

koncertem filmové hudby velkého orchestru 

se sborem, solisty a tématickou videoprojekcí - 

a rozšíření programu akce na dvoudenní 

festival.

Zástupce
Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, honoráře, dopravné, ubytování, 

služby propagaci

12/2020

PETARDA PRODUCTION 

a.s.

Olbrachtova 961/29

Ostrava

71000

Výstavy v rámci Paschalia Olomucensia: 

výstava fotografií reflektujících "jubilejní rok 

Rudolfa Jana" a výstava fotografií „2. světová 

válka a osudy katolických kněží“

3/2020

Okres Ostrava - město

Právní forma

Akciová společnost

IČO 25382900

 B.Ú. 373665013/0300

Výstavy v rámci Paschalia Olomucensia: 

výstava fotografií reflektujících "jubilejní rok 

Rudolfa Jana" a výstava fotografií „2. světová 

válka a osudy katolických kněží“

Zástupce Dotace bude použita na:technicko-organizační 

zajištění, propagaci, služby
12/2020

349 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 145 170 200 515 280 000,00 Kč

339 595 230,00 Kč 297 615,00 Kč 29.1.2021 170 138 85 393 120 000,00 Kč

334 551 000,00 Kč 260 000,00 Kč 29.1.2021 125 88 115 328 50 000,00 Kč Ne

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 33 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Spolek přátel 

olomouckého jazzu, z.s.

Sokolská 551/48

Olomouc

77900

Celoroční činnost Jazz Tibet Clubu

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 47657294

 B.Ú. 377957953/0300

Unikátní nekomerční hudební scéna 

prezentující domácí i světovou špičku napříč 

žánry, jejíž dramaturgie je zaměřena na kvalitu 

a autentičnost a kromě místního publika láká 

pravidelně návštěvníky z celé ČR i sousedních 

zemí.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, dopravné, 

ubytování, technicko-organizační zajištění, 

propagaci, služby

12/2020

Nadační fond Blues nad 

Bečvou

Karasova 323/12

Přerov

75124

8. ročník festivalu Blues nad Bečvou

1/2020

Okres 10/2020

Právní forma

Nadační fond

IČO 01697706

 B.Ú. 2700431396/2010

8. ročník festivalu Blues nad Bečvou v r. 2020 

nabídne letní multižánrový projekt Hudební 

léto na hradbách a 

dále vystoupení skupin jako Jeff Alkire, Gary 

Moore Tribute band, feat.  Jack Moore, Bex 

Marshall, Lauren Handerson, Bee Bakare Trio.

Zástupce
Dotace bude použita na:dopravné, pronájem, 

technicko-organizační zajištění, ubytování, 

propagaci, honoráře

12/2020

Sdružení obcí 

mikroregionu Království

Šrámkova 19

Grygov

Kulturní rok v Mikroregionu Království a 

XXVII. Hanácký bál

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Svazek obcí

IČO 69576688

 B.Ú. 1807539319/0800

MR Království již tradičně pořádá: 1. Království 

hraje, zpívá a tančí, 2. Galerie na zámku v 

Citově, 3. Traktor cup, 4. Výstava dom. 

zvířectva, 5. Království objektivem, 6. Vánoční 

koncert a letos tradiční již XXVII. ročník 

Hanáckého bálu (RCO, OL)

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, dopravné, propagaci, 

honoráře, služby

12/2020

364 420 000,00 Kč 210 000,00 Kč 29.1.2021 105 130 115 350 76 000,00 Kč

366 290 000,00 Kč 140 000,00 Kč 29.1.2021 185 138 50 373 60 000,00 Kč

351 1 700 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 190 118 40 348 90 000,00 Kč

GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 34 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Moravský Labyrint, z. s.

Kmochova 692/21

Olomouc

77900

Tradice inspiruje budoucnost na Střední 

Moravě
2/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 02040182

 B.Ú. 107-

5858140277/0100

Celoroční projekt, rozdělený do sedmi dílčích 

aktivit, je zaměřený na prezentaci některých 

lidových tradic, zvyků a obyčejů (od 

Masopustu až po Advent) v městském 

prostředí s cílem podpořit kontinuitu přenosu 

tradičních hodnot dalším generacím.

Zástupce Dotace bude použita na:náklady realizace 

dílčích aktivit projektu.
12/2020

Obec Mořice

Mořice 68

Mořice

79828

Moravský revival fest Mořice 2020

6/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288462

 B.Ú. 1887774369/0800

Jedná se o dvoudenní festival revivalové 

hudby, o jeho 20. ročník.

Zástupce Dotace bude použita na:Moravský revival fest 

Mořice 2020
12/2020

Hanácký folklorní spolek

Lužická 2662/12

Prostějov

79601

HANFOS 2020 – nejvýznamnější platforma 

pro zachování, podporu a rozvoj tradiční 

lidové kultury a folklorismu na Hané 1/2020

Okres Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO 41503457

 B.Ú. 153211765/0300

Celoroční prezentace folkloru v ČR i zahraničí 

(hlavní pořad na MFF Strážnice; festivaly)

Publikační činnost (kniha Hanácký kroj, 

sborník z konference)

Postupové přehlídky dětí

Nahrávka lidové hudby

Workshopy lidové hudby a tanců pro děti i 

dospělé

Zástupce
Dotace bude použita na:organizačně- 

technické a materiální zajištění, propagaci, 

mzdy, honoráře

12/2020

370 250 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29.1.2021 150 70 115 335 25 000,00 Kč

371 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 29.1.2021 200 160 130 490 200 000,00 Kč

367 791 500,00 Kč 395 750,00 Kč 29.1.2021 130 98 145 373 150 000,00 Kč GBER

GBER

GBER

ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 35 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Obec Bušín

Bušín 84

Bušín

78962

530 let obce Bušín a sjezd rodáků

6/2020

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302457

 B.Ú. 94-2910841/0710

Oslavy 530.výročí od první písemné zmínky o 

založení obce Bušín spojené se sjezdem 

rodáků s kulturním programem pro všechny 

generace.

Zástupce

Dotace bude použita na:kulturní vystoupení, 

technické zajištění akce - ozvučení, pronájmy 

atrakcí, pronájem mobilního WC, propagace,
12/2020

Stopy paměti z.s.

Poupětova 69/3

Olomouc

77900

1968/1989 - životopisné rozhovory s 

účastníky historických událostí v 

Olomouckém kraji
1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 27042839

 B.Ú. 107-670990277/0100

Smyslem projektu je uskutečnit rozhovory se 

40 osobnostmi v celém Olomouckém kraji, 

které se aktivně podílely na událostech roku 

1968 a na změnách roku 1989 – vojáci, 

studenti, pedagogové, divadelníci, disidenti, 

lokální lídři - aktivní účastníci...

Zástupce
Dotace bude použita na:příprava a realizace 

uměleckých portrétů, propagaci, technické 

zajištění, služby

12/2020

Bronislava Paučková s.r.o.

Keltská 816/29

Olomouc

77900

Autorské výstavy českých a zahraničních 

umělců v Galerii Bohéma a Rubikon

1/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 29446261

 B.Ú. 252340001/0300

Galerie Bohéma i Galerie Rubikon prezentují 

tvorbu nejen známých výtvarníků z ČR a 

zahraničí, ale také mladé a začínající autory. 

Rozšiřují a zkvalitňují tak kulturní nabídku 

Olomouckého kraje, podporují cestovní ruch a 

podílí se na edukaci občanů.

Zástupce
Dotace bude použita na:technické zajištění, 

mzdy, DPP, služby, propagaci, dopravné 12/2020

374 550 000,00 Kč 250 000,00 Kč 29.1.2021 160 120 95 375 100 000,00 Kč

378 1 367 600,00 Kč 450 000,00 Kč 29.1.2021 175 40 120 335 60 000,00 Kč

372 50 000,00 Kč 35 000,00 Kč 29.1.2021 145 173 185 503 25 000,00 Kč GBER

De 

minimis

GBER ZOK

ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 36 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

Moravská filharmonie 

Olomouc, příspěvková 

organizace

Horní náměstí 424/23

Olomouc

77900

Festivaly, pořádané MFO: Mezinárodní 

varhanní festival Olomouc (3. - 17.9.2020) a 

Dvořákova Olomouc 2020 - závěrečný koncert 

festivalu (¨v jednání 22.5. nebo 24.5.2020)
5/2020

Okres Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00100617

 B.Ú. 1238811/0100

Pět koncertů Mezinárodního varhanního 

festivalu Olomouc 2020 se uskuteční od 3. 9. 

do 17. 9. 2020 v katedrále sv. Václava a 

chrámu Panny Marie Sněžné.

Závěrečný koncert festivalu Dvořákova 

Olomouc 2020 se bude konat v Redutě buď 

22.5. nebo 24.5.2020.

Zástupce
Dotace bude použita na:honoráře, ubytování, 

technicko-organizační a materiální zajištění, 

propagaci

12/2020

384 1 500 000,00 Kč 750 000,00 Kč 29.1.2021 200 160 125 485 550 000,00 Kč GBER ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 37 (Celkem 120)



Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 1. kolo

Název akce/činnosti Bodové hodnocení

Stručný popis akce/činnosti C

Účel použití dotace na akci/činnost návrh

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem

Schválení 

v 

ROK/ZOK

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/činnosti

Termín akce/ 

realizace 

činnosti

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace v Kč

De 

minimis/G

BER

BRU & KILS s.r.o.

Rybná 24

Praha 1

11000

Stavba čtvrtstoletí - celoroční putovní výstava 

v Olomouckém kraji v roce 2020
2/2020

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 06078168

 B.Ú. 2601227402/2010

Výstava představuje nejzajímavější příběhy 

stavitelského oboru období novodobé 

republiky v jeho základních 20ti kategoriích. 

Navštíví 3 místa Olomouckého kraje. Autorský 

design, unikátní fotografie.

Zástupce
Dotace bude použita na:materiálně-technické 

a organizační zajištění, propagaci, dopravné, 

pronájem

12/2020

Městská kulturní zařízení 

Jeseník

28. října 880/16

Jeseník

79001

Kultura v srdci Jeseníků

3/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO 00852112

 B.Ú. 5949950267/0100

Kultura v srdci Jeseníků je projekt složený z 

více významných akcí regionálního charakteru. 

Konkrétně se jedná o Divadelní žatvu, 

Zahájení lázeňské sezóny, Za dobrodružstvím, 

Letní Jeseník a Literární festival.

Zástupce Dotace bude použita na:honoráře, služby, 

propagaci, DPP
12/2020

393 663 000,00 Kč 330 000,00 Kč 29.1.2021 130 120 110 360 140 000,00 Kč

395 640 000,00 Kč 320 000,00 Kč 29.1.2021 200 130 75 405 130 000,00 Kč

GBER

GBER ZOK

ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 4. 2020

18.-Pr.pod.k. v OK v r.2020–vyhod.1. kola

Příl.č. 1-Náv.posk.dot.z.r.OK.v DP Pr.p.k.v OK v r.2020–1. kolo strana 38 (Celkem 120)


